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平成 29(2017)年 8月 20日 

 

第 4期(平成 28年 7月 1日～平成 29年 6月 30日) 

通常総会（平成 29年 8月 20日開催）議案 

 

第 1号議案：事業報告及び決算 

1． 事業報告について 

第 4 期は、役員を元事務局スタッフ、及びプロジェクトに関わる人的資源が制約

されたことにより、遺憾ながら前期に比較して大幅に活動が限定されました。し

かし、前期に引き続き、公衆衛生人材を育成する大学院の設置に向けた構想の支

援を、地方自治体を対象として実施するなど、引き続き公共の健康に寄与に向け

た活動を続けています。理事会及び事務局では、今後事務局人材の確保に注力し、

次年度以降は活動の再拡大を目指しています。 

 

2． 決算 

活動が限定されたことに伴い、事業収益・事業費用ともに前年度に比べて大幅に

減少しました。具体的にはパブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業と

して約 60万円の売上を計上しました。同事業に掛かる費用は約 10万円でしたが、

前年度の事業から繰り越された費用が計上された結果、事業にかかる損益は約 5

万円の利益に留まりました。 

一方、管理費に関しては、経常的に掛かる家賃及び電話秘書サービスをはじめと

した委託費など最低限に留まりました。その他法人税等を加味した結果、当期の

当期正味財産増減額は、約 85 万円の減少となりました。詳細は、別紙「平成 28

年度活動計算書」をご参照ください。 

 

第 2号議案：役員の選任の件 

1． 提案の内容 

 現任の監事・新城大輔氏より、今期末を以て退任の申出がありました。 

 この度、新任監事候補者を選出したため、選任をお願い致します。 

 なお役員の任期は 2年間と定められていますが(第 15条 1項)、本臨時総会におい

て選任される監事の任期は第 15条 3項に準じて、先に役員の選任が行われた通常

総会(2016年 8月 28日)から 2年間となるため、この臨時総会で選任された後の

任期はおよそ 1年となります。 
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2． 監事候補者 

 新任監事候補者は次のとおりであります。 

① 藤田
ふじた

 卓 仙
たかのり

  氏 

(国立国際医療研究センター) 

 

【議決について】 

総会の議決は、通常、出席した正会員の過半数をもって決するものとされておりま

す。 
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NPO法人 Initiative for Social & Public Health 

第 4期通常総会 議決権行使書 

 

 

私は、平成 29(2017)年 8月 20日開催の第 4期通常総会の各議案について下記(賛否を◯

印で表示)の通り議決権を行使します。 

 

 

 

第 1号議案 賛 否 

第 2号議案 賛 否 

 

 

 

日付：      年    月    日 

 

 

 

正会員氏名：               

 

 

 

 

 

※ご注意 

・ 議案について賛否の表示をされない場合は、【賛】の表示があったものとして取り扱い

ます 

・ この議決権行使書は、総会開催の 1日前(2017年 8月 19日)必着で、iSPH事務局(東

京都千代田区外神田2丁目1番11号2階B室)へ郵送頂くか、メール(info@isph.or.jp)

にてご送付ください 

・ 総会に出席される方、またはウェブ上の第 4 期通常総会出欠・議決権の行使フォーム

から議決権行使をされる方は、本議決権行使書を提出頂く必要はありません 

mailto:info@isph.or.jp


書式第８号（法第１０条・第２５条関係）

1 事業実施の成果

2 事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

医療経済評価プロ

ジェクト

平成28年7月

～

平成28年12月

東京都

千代田区
1人

爪白癬(疑い

含む)患者一

般

349

事業なし

神奈川県MIS構想

検討支援

平成28年2月

～

平成28年6月

東京都 5人

保健医療専門

家を志す者、

広く神奈川県

民、他不特定

多数

105

（２）その他の事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の予定

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

実施無し

地域健康・医療政

策の分析提言事業

パブリック・ヘル

スに関わる人材の

育成・支援事業

地域健康・医療政

策の分析提言事業

平成28年度事業報告書

NPO法人Initiative for Social & Public Health

平成28年7月1日　　から　平成29年6月30日　まで

当期は、プロジェクトや事務局業務に関わる人的資源の制約により活動が限定されたものの、前期に引

き続き、公衆衛生人材を育成する大学院の設置に向けた構想の支援を地方自治体を対象として実施し、

公共の健康に寄与に向けた活動を続けている。次年度以降は人材確保を行い、活動の再拡大を目指す。



書式第１０号（法第１０条・第２５条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

10,000

0

0 10,000

0 0

３　受取助成金等

0 0

４　事業収益

0

0

594,000

0

0 594,000

５　その他収益

雑益 0

23 23

経常収益計 604,023

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 0

諸謝金 0

業務委託費 0

交際費 0

会議費 8,740

通信運搬費 3,422

旅費交通費 377,506

印刷製本費 55,707

事務用品費 0

賃借料 0

会場設営費 0

雑費 88,924

(2)その他経費

パブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業

一般市民・社会に対するパブリック・ヘルス・マインドの普及事業

２　受取寄附金

受取寄附金

臨床研究支援・研究者養成事業

地域健康・医療政策の分析・提言事業

平成28年度活動計算書

平成28年7月1日　　から　平成29年6月30日　まで

科 目

賛助会員受取会費

正会員受取入会金

金額

正会員受取会費

受取補助金

受取利息



その他経費計 534,299

534,299

２　管理費

(1)人件費

役員報酬 165,000

給料手当 37,000

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 202,000

諸謝金 0

業務委託費 216,000

広告宣伝費 0

会議費 5,490

通信運搬費 47,502

旅費交通費 2,592

印刷製本費 1,457

消耗品費 0

事務用品費 0

支払手数料 9,936

地代家賃 360,000

租税公課 0

雑費 0

その他経費計 642,977

844,977

1,379,276

△ 775,253

Ⅲ　経常外収益

0 0 0

Ⅳ　経常外費用

0 0 0

△ 775,253

70,000

△ 845,253

3,209,276

2,364,023

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

事業費計

(2)その他経費

管理費計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期正味財産増減額



特定非営利活動法人　Initiative for Social and Public Health

平成28年度　事業別活動計算書

一般市民・社会

に対する

パブリック・

ヘルス・マイン

ド

会員相互の

親睦や

意見交換の

ための事業

その他

医療経済評価

プロジェクト

臨床研究のた

めのデータ整

備支援

病院将来構想

支援

奈良県重要疾

患医療機能収

集分析業務

ヘルスケア

サービス効果

測定コンソー

シアム

『保健医療

2035』勉強会

神奈川県MIS

構想検討支援
実績報告会

収益

正会員受取会費 10,000 10,000

賛助会員受取会費 0

正会員受取入会金 0

受取寄附金 0

受取補助金 0

雑益 0

受取利息 23 23

事業収益 594,000 594,000

収益合計 0 0 0 0 0 0 0 594,000 0 0 0 10,023 604,023

(1)人件費

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 8,740 0 0 0 0 8,740

通信運搬費 140 0 0 0 0 0 0 3,282 0 0 0 0 3,422

旅費交通費 250,594 0 0 0 0 0 0 46,680 0 0 80,232 0 377,506

印刷製本費 9,807 0 0 0 0 0 0 45,900 0 0 0 0 55,707

事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場設営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 88,924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88,924

その他経費計 349,465 0 0 0 0 0 0 104,602 0 0 80,232 0 534,299

事業費計 349,465 0 0 0 0 0 0 104,602 0 0 80,232 0 534,299

収支 △ 349,465 0 0 0 0 0 0 489,398 0 0 △ 80,232 10,023 69,724

事業名 臨床研究支援・研究者養成事業
地域健康・医療政策の

分析・提言事業

本部 総計

プロジェクト名

パブリック・ヘルスに関わる

人材の育成・支援事業



書式第１５号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金及び預金 2,760,565

未収入金 0

　流　動　資　産　合　計 2,760,565 2,760,565

２　固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 2,760,565

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 324,820

未払費用 0

未払法人税等 70,000

預り金 1,722

　流　動　負　債　合　計 396,542 396,542

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 396,542

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 3,209,276

 当期正味財産増減額 △ 845,253

 正味財産合計 2,364,023

負債及び正味財産合計 2,760,565

平成28年度貸借対照表

平成29年6月30日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 365

ゆうちょ銀行普通預金 2,372,956

住信SBIネット銀行普通預金 387,244

　流　動　資　産　合　計 2,760,565 2,760,565

２　固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具 0

什器備品 0

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0 0

資　　産　　合　　計 2,760,565

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金

　事務用品購入代外注費未払金 216,000

経費精算未払金 108,820

未払費用 0

未払法人税等 70,000

預り金 1,722

　流　動　負　債　合　計 396,542 396,542

２　固定負債

長期借入金 0

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 396,542

正　　味　　財　　産 2,364,023

平成28年度財産目録
平成29年6月30日現在

科 目 金 額



1． 重要な会計方針
　

2． 事業別損益の状況
（単位：円）

臨床研究のた
めのデータ整
備支援

病院将来構想
支援

『保健医療
2035』勉強会

医療経済評価
プロジェクト

神奈川県MIS
構想検討支

援
その他事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 10,000 10,000

受取寄附金 0 0

受取助成金等 0 0

事業収益 594,000 594,000 594,000

その他収益 0 23 23

経常収益計 0 0 0 0 594,000 0 594,000 10,023 604,023

Ⅱ　経常費用

人件費

役員報酬 0 165,000 165,000

給与手当 0 37,000 37,000

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 202,000 202,000

その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 0 0 0 0 216,000 216,000

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 8,740 0 8,740 5,490 14,230

通信運搬費 0 0 0 140 3,282 0 3,422 47,502 50,924

旅費交通費 0 0 0 250,594 46,680 80,232 377,506 2,592 380,098

印刷製本費 0 0 0 9,807 45,900 0 55,707 1,457 57,164

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務用品費 0 0 0 88,924 0 0 88,924 0 88,924

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 9,936 9,936

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場設営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 0 0 0 349,465 104,602 80,232 534,299 642,977 1,177,276

経常費用計 0 0 0 349,465 104,602 80,232 534,299 844,977 1,379,276

当期経常増減額 0 0 0 △ 349,465 489,398 △ 80,232 59,701 △ 834,954 △ 775,253

3． 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額

4． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は2,364,023円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は2,364,023円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0 0 0 0

該当無し

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議
会）によっています。

書式第１６号（法第２８条関係）

該当無し

科目

備考

 １．

 ２．

内容

（１）

（２）

算定方法

平成28年度計算書類の注記

NPO法人Initiative for Social & Public Health

 ３．

 ４．

 ５．



5． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計 0 0 0 0 0 0

6． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 0 0 0

7． 役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引の内容
役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

金額

内役員及び
近親者との

取引
（活動計算書）

該当無し

活動計算書計

（貸借対照表）

該当無し

貸借対照表計

8．

1．事業費と管理費の按分方法

2．その他の事業に係る資産の状況
その他の事業該当無し

会費収入は事業を行うための資金源であり、会員から自動的に入金されるため、管理費の按分基準に含めない。
寄付金の獲得のために管理費が費やされていないことを考慮し、管理費の按分基準に寄付金収入は含めない。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに
するために必要な事項

科目

科目

合計

該当無し

科目



収益事業 非収益事業 計

Ⅰ

1. 受取会費 0 10,000 10,000

2. 受取寄付金 0 0 0

3. 受取助成金等 0 0 0

4. 事業収益 594,000 0 594,000

5. その他収益 0 23 23

594,000 10,023 604,023

Ⅱ

（1） 事業費
諸謝金 0 0 0
業務委託費 0 0 0
交際費 0 0 0
会議費 8,740 0 8,740
通信運搬費 3,422 0 3,422
旅費交通費 297,274 80,232 377,506
印刷製本費 55,707 0 55,707
事務用品費 0 0 0
賃借料 0 0 0
会場設営費 0 0 0
雑費 88,924 0 88,924
事業費計 454,067 80,232 534,299

（2） 管理費
役員報酬 165,000 0 165,000
給与手当 37,000 0 37,000
諸謝金 0 0 0
業務委託費 216,000 0 216,000
広告宣伝費 0 0 0
会議費 5,490 0 5,490
通信運搬費 47,502 0 47,502
旅費交通費 2,592 0 2,592
印刷製本費 1,457 0 1,457
消耗品費 0 0 0
事務用品費 0 0 0
支払手数料 9,936 0 9,936
地代家賃 360,000 0 360,000
租税公課 0 0 0
雑費 0 0 0
管理費計 844,977 0 844,977

1,299,044 80,232 1,379,276
△ 705,044 △ 70,209 △ 775,253

Ⅲ 経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

Ⅳ 経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

△ 705,044 △ 70,209 △ 775,253

70,000 0 70,000

△ 775,044 △ 70,209 △ 845,253
3,209,276

2,364,023

　　　前期繰越正味財産額

　　　次期繰越正味財産額

　　　税引前当期正味財産増減額

　　　法人税、住民税及び事業税

　　　当期正味財産増減額

　　経常費用計
　　　当期経常増減額

　　経常収益計

経常費用

科　　目

経常収益

法人名：NPO法人Initiative for Social & Public Health

収益事業損益計算書

（自）平成28年7月1日　　　（至）平成29年6月30日


